As repactuacoes serao formalizadas por mero de apostilamento, exceto quando
coincidirem com a prorrogacao contratual, caso em que deverao ser formalizadas por
aditamento ao contrato.

CLA.USULA SETIMA - GARANTIA DE EXECU<;AO

7.1 A Contratada prestara garantia no valor de R$ 11.059,15 (onze mil, cinquenta e nove reais
e quinze centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) de seu valor total, no prazo de 10
(dez) dias, observadas as condicoes previstas no Edital.

7.1.1. A inobservancia do prazo fixado para apresentacao da garantia acarretara a
aplicacao de multa de 0,07% (sete centesimos por cento) do valor total do contrato pon dia de

[...]

corresponde a 25% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato, conforme Clausula
Decima Quarta do Contrato original.

CLAuSULA SEGUNDA -SUPRESsAo

2.1. Em decorrencia da supressao de 0 I (urn) posto de motorista, 0 valor mensa I do contrato J
passa de R$ 23.056,82 (vinte e tres mil cinquenta e seis reais e oitenta e dois centavos), para
R$ 17.292,61 (dezessetc mil duzcntos e noventa e dois reais sessenta :,e urn ' centavos)

Nucleo de Gestae de Contratos - GESCON/LANAGRO/MG
Av. Rornuto Joviano s/n.o - Caixas Postais 35 e 50 - Cep 33600-000 - Pedro Leopoldo/MG .

[...]

Para o(s) exercício(s) seguinte(s), correrão à conta de
dotação orçamentária específica, a qual a Administração incluirá no orçamento daquele ano.

CLÁUSULA SEXTA - GARANTIA

6.1. A Contratada se obriga a atualizar a garan�a prestada para o valor de R$ 10.375,57 (dez mil e
trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos), correspondente ao percentual de 5%
(cinco por cento) sobre o valor global atualizado do Contrato, e novo prazo de vigência, que fica sob a
responsabilidade do Serviço de Execução  Orçamentária e Financeira – SEOF/DAD/LFDA/MG.